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※数値をXと記載したものは、回答社数が２社以下のためX表示としている。 



１．就業者数（1社平均）
(人)　

社　数
（社）

4人以下 1 X X X X X

5～9人 1 X X X X X

10～19人 9 2.3 9.4 11.8 1.3 13.1

20～29人 4 2.3 16.5 18.8 4.5 23.3

30～49人 4 2.8 28.8 31.5 7.3 38.8

50～99人 5 3.4 61.4 64.8 9.4 74.2

100～299人 3 3.3 136.0 139.3 17.0 156.3

300人以上 - - - - - -

【合　計】 27 2.6 36.6 39.2 5.8 45.0

出版印刷 2 X X X X X

事務用印刷 3 2.3 14.3 16.7 - 16.7

商業印刷 14 2.9 41.1 44.0 7.1 51.1

包装印刷 3 2.0 74.0 76.0 7.3 83.3

特殊印刷 1 X X X X X

ソフト・サービス - - - - - -

その他 - - - - - -

【合　計】 23 2.7 38.0 40.7 5.8 46.5

小計
パート·嘱託

派遣等
就業者数合計

規
模
別

業
態
別

九州 常勤役員 常用従業員



２．部門別就業者数(上段：1社平均(人)、下段：構成比(％))

社　数

(社)

4人以下 1 X X X X X X X X X

X X X X X X X X X

5～9人 1 X X X X X X X X X

X X X X X X X X X

10～19人 8 2.1 2.4 2.4 0.4 2.1 1.1 1.0 2.0 13.5

15.7 17.6 17.6 2.8 15.7 8.3 7.4 14.8 100.0

20～29人 4 3.5 4.0 4.3 1.0 4.3 1.5 2.5 2.3 23.3

15.1 17.2 18.3 4.3 18.3 6.5 10.8 9.7 100.0

30～49人 4 6.0 3.8 10.3 1.5 6.8 3.3 4.5 2.8 38.8

15.5 9.7 26.5 3.9 17.4 8.4 11.6 7.1 100.0

50～99人 5 11.6 11.4 14.6 6.2 14.0 5.2 7.8 3.4 74.2

15.6 15.4 19.7 8.4 18.9 7.0 10.5 4.6 100.0

100～299人 3 10.0 36.3 10.3 25.7 47.0 10.7 13.0 3.3 156.3

6.4 23.2 6.6 16.4 30.1 6.8 8.3 2.1 100.0

300人以上 - - - - - - - - - -

- - - - - - - - -

【合　計】 26 5.6 8.4 7.0 4.7 10.5 3.4 4.4 2.4 46.4
12.0 18.2 15.1 10.1 22.6 7.2 9.5 5.3 100.0

出版印刷 2 X X X X X X X X X

X X X X X X X X X

事務用印刷 3 2.7 3.7 3.0 - 2.7 1.7 0.7 2.3 16.7

16.0 22.0 18.0 - 16.0 10.0 4.0 14.0 100.0

商業印刷 14 7.2 8.3 7.4 3.9 11.1 4.1 6.5 2.7 51.1

14.0 16.2 14.4 7.6 21.8 8.0 12.8 5.2 100.0

包装印刷 3 5.0 16.3 19.3 14.0 19.0 5.7 2.0 2.0 83.3

6.0 19.6 23.2 16.8 22.8 6.8 2.4 2.4 100.0

特殊印刷 1 X X X X X X X X X

X X X X X X X X X

ソフト・サービス - - - - - - - - - -

- - - - - - - - -

その他 - - - - - - - - - -

- - - - - - - - -

【合　計】 23 5.8 8.0 7.7 4.3 10.0 3.6 4.8 2.5 46.5
12.4 17.1 16.5 9.2 21.4 7.7 10.3 5.3 100.0

業
態
別

九州 プリプレス プレス ポストプレス 総務 デザイン 役員 就業者数合計

規
模
別

工務 営業



３．労働日数、労働時間（事業所が就業規則等で定めている：1社平均）
(時間：分)

社　数 年間労働日数 1日の所定労働時間
（社） (日) (休息時間を除く)

4人以下 - - - -

5～9人 1 X X X

10～19人 7 261.9 7:51 2,055:55

20～29人 3 269.0 7:35 2,039:55

30～49人 4 260.3 7:43 2,008:39

50～99人 5 232.2 7:34 1,756:59

100～299人 2 X X X

300人以上 - - - -

【合　計】 22 256.0 7:43 1,975:28

出版印刷 2 X X X

事務用印刷 2 X X X

商業印刷 14 265.4 7:40 2,034:44

包装印刷 3 212.0 7:38 1,618:16

特殊印刷 - - - -

ソフトサービス - - - -

その他 - - - -

【合　計】 21 256.3 7:42 1,973:31

九州 年間所定労働時間

規
模
別

業
態
別



４．労働日数、労働時間（従業員が実際に働いた１人平均の：1社平均）
(時間：分)  

社  数 年間労働日数 年間所定内労働時間 年間所定外労働時間
（社） (日) (実際に働いた時間) (超過勤務時間)

4人以下 - - - - -

5～9人 1 X X X X

10～19人 6 260.7 1,875:32 195:18 2,070:49

20～29人 3 264.3 1,996:15 12:25 2,008:40

30～49人 4 257.0 1,950:01 41:23 1,991:23

50～99人 5 253.6 1,802:06 146:00 1,948:06

100～299人 2 X X X X

300人以上 - - - - -

【合　計】 21 258.1 1,884:01 109:07 1,993:09

出版印刷 2 X X X X

事務用印刷 2 X X X X

商業印刷 14 258.4 1,882:56 106:59 1,989:55

包装印刷 3 261.3 1,943:12 79:38 2,022:51

特殊印刷 - - - - -

ソフト・サービス - - - - -

その他 - - - - -

【合　計】 21 258.1 1,884:01 109:07 1,993:09

九州 年間総実労働時間

規
模
別

業
態
別



５．分野類型別売上高(上段：１社平均(千円)、下段：構成比(％))

社　数 出版印刷 事務用印 合計 １人当たり
(社) 刷 (平均) 売上高

4人以下 - - - - - - - - - -

- - - - - - - - -

5～9人 1 X X X X X X X X X

X X X X X X X X X

10～19人 5 9,259 26,504 60,258 195 5,693 554 336 102,799 8,031.2

10.4 25.4 57.2 0.2 5.8 0.6 0.4 100.0

20～29人 3 7,276 97,419 104,005 9,345 11,277 3,136 - 232,457 10,106.8

3.3 35.7 51.0 4.0 4.0 2.0 - 100.0

30～49人 4 57,979 39,456 126,463 84,872 10,615 74,279 872 394,536 10,181.6

17.0 11.5 39.8 14.5 2.8 14.3 0.3 100.0

50～99人 5 88,094 131,150 506,867 142,554 16,840 11,298 3,673 900,475 12,135.8

10.5 16.5 55.9 14.2 1.5 1.2 0.3 100.0

100～299人 1 X X X X X X X X X

X X X X X X X X X

300人以上 - - - - - - - - - -

- - - - - - - - -

【合　計】 19 102,364 77,861 370,236 59,012 12,423 59,324 1,239 682,457 14,375.5

10.8 20.1 53.5 7.6 3.3 4.5 0.2 100.0

出版印刷 2 X X X X X X X X X

X X X X X X X X X

事務用印刷 2 X X X X X X X X X

X X X X X X X X X

商業印刷 13 133,176 81,889 498,550 37,037 11,129 65,515 1,810 829,106 15,441.8

9.4 16.7 65.5 3.5 2.0 2.5 0.3 100.0

包装印刷 2 X X X X X X X X X

X X X X X X X X X

特殊印刷 - - - - - - - - - -

- - - - - - - - -

ソフト・サービス - - - - - - - - - -

- - - - - - - - -

その他 - - - - - - - - - -

- - - - - - - - -

【合　計】 19 102,364 77,861 370,236 59,012 12,423 59,324 1,239 682,457 14,375.5

10.8 20.1 53.5 7.6 3.3 4.5 0.2 100.0

特殊印刷
ソフト・

サービス
その他

規
模
別

業
態
別

九州 商業印刷 包装印刷



６．印刷機種別売上高(上段：１社平均(千円)、下段：構成比(％))

社　数 オフセット オフセット デジタル その他の ソフト・ 合計
(社) 枚葉印刷機 輪転印刷機 印刷機 印刷機 サービス

4人以下 - - - - - - - -
- - - - - - -

5～9人 1 X X X X X X X
X X X X X X X

10～19人 5 84,501 1,028 15,214 - 411 1,645 102,799
82.2 1.0 14.8 - 0.4 1.6 100.0

20～29人 3 175,970 - 51,838 - 3,952 697 232,457
75.7 - 22.3 - 1.7 0.3 100.0

30～49人 4 308,922 9,074 15,781 3,156 58,391 - 394,536
78.3 2.3 4.0 0.8 14.8 - 100.0

50～99人 5 670,854 153,081 52,228 - 5,403 18,910 900,475
74.5 17.0 5.8 - 0.6 2.1 100.0

100～299人 1 X X X X X X X
X X X X X X X

300人以上 - - - - - - - -
- - - - - - -

【合　計】 19 509,113 58,009 72,340 5,460 30,028 7,507 682,457
74.6 8.5 10.6 0.8 4.4 1.1 100.0

出版印刷 2 X X X X X X X
X X X X X X X

事務用印刷 2 X X X X X X X
X X X X X X X

商業印刷 13 593,640 102,809 94,518 7,462 16,582 14,095 829,106
71.6 12.4 11.4 0.9 2.0 1.7 100.0

包装印刷 2 X X X X X X X
X X X X X X X

特殊印刷 - - - - - - - -
- - - - - - -

ソフト・サービス - - - - - - - -
- - - - - - -

その他 - - - - - - - -
- - - - - - -

【合　計】 19 509,113 58,009 72,340 5,460 30,028 7,507 682,457

74.6 8.5 10.6 0.8 4.4 1.1 100.0

九州
印刷機の種類

その他

規
模
別

業
態
別



７．受注先の業種別売上構成(構成比)
(％)　

4人以下 - - - - -

5～9人 1 X X X X

10～19人 7 14.7 27.3 58.0 100.0

20～29人 3 10.5 26.3 63.2 100.0

30～49人 4 28.3 34.8 37.0 100.0

50～99人 5 20.4 14.7 64.9 100.0

100～299人 2 X X X X

300人以上 - - - - -

【合　計】 22 17.7 24.8 57.6 100.0

出版印刷 2 X X X X

事務用印刷 3 8.2 23.9 67.9 100.0

商業印刷 14 17.7 27.4 55.0 100.0

包装印刷 3 31.7 6.7 61.7 100.0

特殊印刷 - - - - -

ソフト・サービス - - - - -

その他 - - - - -

【合　計】 22 17.7 24.8 57.6 100.0

国・自
治体
等(官
公需)

上記
以外

合計
(平均)

規
模
別

業
態
別

九州
社　数
(社)

印刷
業



８．純加工高(上段：１社平均(千円)、下段：構成比(％))

4人以下 - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - -

5～9人 1 X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X

10～19人 5 102,799 8,031.2 18,719 14,626 3,580 65,875 5,146.5 6,949 997 57,928 4,525.6

100.0 18.2 14.2 3.5 64.1 6.8 1.0 56.4

20～29人 3 232,457 10,106.8 45,111 53,691 - 133,655 5,811.1 13,105 1,180 119,369 5,190.0

100.0 19.4 23.1 - 57.5 5.6 0.5 51.4

30～49人 4 394,536 10,168.5 62,742 84,134 14,365 233,295 6,012.8 11,039 2,146 220,111 5,673.0

100.0 15.9 21.3 3.6 59.1 2.8 0.5 55.8

50～99人 5 900,475 12,135.8 193,836 210,550 65,818 430,271 5,798.8 39,964 8,204 382,104 5,149.6

100.0 21.5 23.4 7.3 47.8 4.4 0.9 42.4

100～299人 1 X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X

300人以上 - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - -

【合　計】 19 682,458 14,367.5 129,211 194,460 22,376 336,411 7,082.3 27,135 5,034 304,242 6,405.1

100.0 18.9 28.5 3.3 49.3 4.0 0.7 44.6

出版印刷 2 X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X

事務用印刷 2 X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X

商業印刷 13 829,106 15,439.6 161,329 246,698 22,508 398,573 7,422.2 33,420 5,888 359,265 6,690.2

100.0 19.5 29.8 2.7 48.1 4.0 0.7 43.3

包装印刷 2 X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X

特殊印刷 - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - -

ソフト・サービス - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - -

その他 - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - -

【合　計】 19 682,458 14,367.5 129,211 194,460 22,376 336,411 7,082.3 27,135 5,034 304,242 6,405.1

100.0 18.9 28.5 3.3 49.3 4.0 0.7 44.6

1人当たり
純加工高

規
模
別

業
態
別

商品仕入高 加工高
1人当たり
加工高

減価償却費
リース料
賃貸料

純加工高九州
社　数
（社）

売上高
1人当たり
売上高

外注加工費 材料費



９．材料費の内訳(上段：１社平均(千円)、下段：構成比(％))

社　数 用紙代 インキ代 製版・刷版 デジタル機 その他 合計
(社) 材料代 関連材料 (平均)

4人以下 - - - - - - -

- - - - - -
5～9人 - - - - - - -

- - - - - -
10～19人 5 9,097 1,053 2,603 1,404 468 14,626

62.2 7.2 17.8 9.6 3.2 100.0
20～29人 3 36,886 3,383 4,456 4,993 3,919 53,691

68.7 6.3 8.3 9.3 7.3 100.0
30～49人 4 53,677 2,524 4,207 5,048 18,762 84,134

63.8 3.0 5.0 6.0 22.3 100.0
50～99人 5 159,176 20,423 15,160 10,317 5,685 210,550

75.6 9.7 7.2 4.9 2.7 100.0
100～299人 1 X X X X X X

X X X X X X
300人以上 - - - - - - -

- - - - - -
【合　計】 18 139,392 14,490 20,205 14,082 15,919 204,087

68.3 7.1 9.9 6.9 7.8 100.0

出版印刷 2 X X X X X X

X X X X X X
事務用印刷 2 X X X X X X

X X X X X X
商業印刷 12 176,287 22,301 26,018 23,098 17,788 265,492

66.4 8.4 9.8 8.7 6.7 100.0
包装印刷 2 X X X X X X

X X X X X X
特殊印刷 - - - - - - -

- - - - - -
ソフト・サービス - - - - - - -

- - - - - -
その他 - - - - - - -

- - - - - -
【合　計】 18 139,392 14,490 20,205 14,082 15,919 204,087

68.3 7.1 9.9 6.9 7.8 100.0

九州

規
模
別

業
態
別



１０．賃借対照表(上段：1社平均(千円)、下段：構成比(％))

4人以下 5～9人 10～19人 20～29人 30～49人 50～99人 100～29 300人以上 【総平均】 出版 事務用 商業 包装 特殊 ソフト・ その他 【総平均】
9人 印刷 印刷 印刷 印刷 印刷 サービス

- 1 5 3 4 5 1 - 19 2 2 13 2 - - - 19

流動資産 - X 36,625 121,249 196,050 312,543 X - 285,175 X X 324,639 X - - - 285,175

- X 36.4 47.7 48.8 38.6 X - 44.3 X X 42.2 X - - - 44.3

- X 49,836 132,254 206,015 494,132 X - 353,635 X X 439,272 X - - - 353,635

- X 49.5 52.1 51.2 61.1 X - 55.0 X X 57.0 X - - - 55.0

- X 11,049 49,471 20,420 92,174 X - 61,214 X X 74,672 X - - - 61,214

- X 11.0 19.5 5.1 11.4 X - 9.5 X X 9.7 X - - - 9.5

- X 14,260 439 17 2,254 X - 4,419 X X 6,261 X - - - 4,419

- X 14.2 0.2 - 0.3 X - 0.7 X X 0.8 X - - - 0.7

- X 100,721 253,942 402,082 808,929 X - 643,229 X X 770,172 X - - - 643,229

- X 100.0 100.0 100.0 100.0 X - 100.0 X X 100.0 X - - - 100.0

- X 24,268 42,662 94,981 242,028 X - 180,201 X X 222,050 X - - - 180,201

- X 24.1 16.8 23.6 29.9 X - 28.0 X X 28.8 X - - - 28.0

- X 60,280 91,924 115,608 360,044 X - 227,968 X X 286,291 X - - - 227,968

- X 59.8 36.2 28.8 44.5 X - 35.4 X X 37.2 X - - - 35.4

- X 84,548 134,586 210,589 602,073 X - 408,169 X X 508,341 X - - - 408,169

- X 83.9 53.0 52.4 74.4 X - 63.5 X X 66.0 X - - - 63.5

- X 7,096 10,000 11,500 37,600 X - 21,025 X X 19,769 X - - - 21,025

- X 7.0 3.9 2.9 4.6 X - 3.3 X X 2.6 X - - - 3.3

- X 9,077 109,356 179,993 169,257 X - 214,035 X X 242,062 X - - - 214,035

- X 9.0 43.1 44.8 20.9 X - 33.3 X X 31.4 X - - - 33.3

- X 16,173 119,356 191,493 206,857 X - 235,060 X X 261,831 X - - - 235,060

- X 16.1 47.0 47.6 25.6 X - 36.5 X X 34.0 X - - - 36.5

- X 100,721 253,942 402,082 808,929 X - 643,229 X X 770,172 X - - - 643,229

- X 100.0 100.0 100.0 100.0 X - 100.0 X X 100.0 X - - - 100.0

九州

規模別 業態別

社数　(社)

資
産
の
部

固定資産（機械装置含む）

固定資産のうち機械装置額

繰延資産

【合計】

負
債
の
部

負
債

流動負債

固定負債

【負債計】

資
本

資本金

その他

【資本計】

【合計】



１１．原価状況(上段：１社平均(千円)、下段：構成比(％))

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
社　数

(社)

4人以下 - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

5～9人 1 X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X

10～19人 5 14,626 21,690 18,719 1,087 11,525 5,558 73,204 3,580 69,731 19,264 1,391 997 34,628 104,359

14.0 20.8 17.9 1.0 11.0 5.3 70.1 3.4 66.8 18.5 1.3 1.0 33.2 100.0

20～29人 3 53,691 42,792 45,111 842 10,369 8,888 161,693 - 158,449 34,552 4,218 1,180 76,684 235,134

22.8 18.2 19.2 0.4 4.4 3.8 68.8 - 67.4 14.7 1.8 0.5 32.6 100.0

30～49人 4 84,134 91,647 62,742 -143 18,552 8,274 265,205 14,365 278,145 68,185 2,765 2,146 109,091 387,236

21.7 23.7 16.2 - 4.8 2.1 68.5 3.7 71.8 17.6 0.7 0.6 28.2 100.0

50～99人 5 210,550 170,192 193,836 198 73,070 35,762 683,608 65,818 697,844 113,036 4,202 8,204 187,875 885,718

23.8 19.2 21.9 - 8.2 4.0 77.2 7.4 78.8 12.8 0.5 0.9 21.2 100.0

100～299人 1 X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X

300人以上 - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

【合　計】 19 194,460 119,838 129,211 475 50,347 23,837 518,169 22,376 522,989 92,663 3,298 5,034 153,063 676,052

28.8 17.7 19.1 0.1 7.4 3.5 76.6 3.3 77.4 13.7 0.5 0.7 22.6 100.0

出版印刷 2 X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X

事務用印刷 2 X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X

商業印刷 13 246,698 140,766 161,329 490 62,885 29,437 641,604 22,508 641,612 108,546 3,983 5,888 181,520 823,132

30.0 17.1 19.6 0.1 7.6 3.6 77.9 2.7 77.9 13.2 0.5 0.7 22.1 100.0

包装印刷 2 X X X X X X X X X X X X X X

X X X X X X X X X X X X X X

特殊印刷 - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

ソフト・サービス - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

その他 - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - -

【合　計】 19 194,460 119,838 129,211 475 50,347 23,837 518,169 22,376 522,989 92,663 3,298 5,034 153,063 676,052

28.8 17.7 19.1 0.1 7.4 3.5 76.6 3.3 77.4 13.7 0.5 0.7 22.6 100.0
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１２．損益状況(上段：１社平均(千円)、下段：構成比(％))

1 2 3 4 5 6 7
社　数

(社)

4人以下 - - - - - - - -

- - - - - - -

5～9人 1 X X X X X X X

X X X X X X X

10～19人 5 102,799 69,731 33,068 34,628 -1,560 820 -741

100.0 67.8 32.2 33.7 -1.5 0.8 -0.7

20～29人 3 232,457 158,449 74,007 76,684 -2,677 1,885 -792

100.0 68.2 31.8 33.0 -1.2 0.8 -0.3

30～49人 4 394,536 278,145 116,391 109,091 7,301 3,289 10,590

100.0 70.5 29.5 27.7 1.9 0.8 2.7

50～99人 5 900,475 697,844 202,631 187,875 14,757 4,159 18,916

100.0 77.5 22.5 20.9 1.6 0.5 2.1

100～299人 1 X X X X X X X

X X X X X X X

300人以上 - - - - - - - -

- - - - - - -

【合　計】 19 682,458 522,989 159,468 153,063 6,405 6,086 12,491

100.0 76.6 23.4 22.4 0.9 0.9 1.8

出版印刷 2 X X X X X X X

X X X X X X X

事務用印刷 2 X X X X X X X

X X X X X X X

商業印刷 13 829,106 641,612 187,495 181,520 5,975 7,807 13,782

100.0 77.4 22.6 21.9 0.7 0.9 1.7

包装印刷 2 X X X X X X X

X X X X X X X

特殊印刷 - - - - - - - -

- - - - - - -

ソフト・サービス - - - - - - - -

- - - - - - -

その他 - - - - - - - -

- - - - - - -

【合　計】 19 682,458 522,989 159,468 153,063 6,405 6,086 12,491

100.0 76.6 23.4 22.4 0.9 0.9 1.8

営業外収支 経常利益

規
模
別

業
態
別

九州

純売上高 売上原価 売上総利益 販売費及び
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営業利益



１３．経営諸数値一覧表(加重平均)
(千円)　

4人以下 5～9人 10～19人 20～29人 30～49人 50～99人 100～299
人

300人以
上

【総平均】 出版
印刷

事務用
印刷

商業
印刷

包装
印刷

特殊
印刷

ソフト・
サービス

その他 【総平均】

対象企業数　(社) - 1 5 3 4 5 1 - 19 2 2 13 2 - - - 19

平均就業人員数　(名) - X 12.8 23.0 38.8 74.2 X - 47.5 X X 53.7 X - - - 47.5

平均売上高　(千円／年) - X 102,799 232,457 394,536 900,475 X - 682,457 X X 829,106 X - - - 682,457

　1総資本営業利益率 ％ - X -1.5 -1.1 1.8 1.8 X - 1.0 X X 0.8 X - - - 1.0

　2総資本経常利益率 ％ - X -0.7 -0.3 2.6 2.3 X - 1.9 X X 1.8 X - - - 1.9

　3総資本回転率 回 - X 1.02 0.92 0.98 1.11 X - 1.06 X X 1.08 X - - - 1.06

　4加工高比率 ％ - X 64.1 57.5 59.1 47.8 X - 49.3 X X 48.1 X - - - 49.3

　5純加工高比率 ％ - X 56.4 51.4 55.8 42.4 X - 44.6 X X 43.3 X - - - 44.6

　6売上高総利益率 ％ - X 32.2 31.8 29.5 22.5 X - 23.4 X X 22.6 X - - - 23.4

　7売上高営業利益率 ％ - X -1.5 -1.2 1.9 1.6 X - 0.9 X X 0.7 X - - - 0.9

　8売上高経常利益率 ％ - X -0.7 -0.3 2.7 2.1 X - 1.8 X X 1.7 X - - - 1.8

　9製造原価対売上比率 ％ - X 71.2 69.6 67.2 75.9 X - 75.9 X X 77.4 X - - - 75.9

10販売管理費比率 ％ - X 33.7 33.0 27.7 20.9 X - 22.4 X X 21.9 X - - - 22.4

11就業人員１人当り年間売上高 - X 8,031 10,107 10,182 12,136 X - 14,375 X X 15,442 X - - - 14,375

12営業員１人当り年間売上高 - X 51,399 58,114 58,450 64,320 X - 67,535 X X 70,447 X - - - 67,535

13就業人員１人当り年間経常利益 - X -58 -34 273 255 X - 263 X X 257 X - - - 263

14就業人員１人当り年間加工高 - X 5,146 5,811 6,021 5,799 X - 7,086 X X 7,423 X - - - 7,086

15就業人員１人当り年間純加工高 - X 4,526 5,190 5,680 5,150 X - 6,409 X X 6,691 X - - - 6,409

16総資本投資効率Ⅰ ％ - X 65.4 52.6 58.0 53.2 X - 52.3 X X 51.8 X - - - 52.3

17総資本投資効率Ⅱ ％ - X 57.5 47.0 54.7 47.2 X - 47.3 X X 46.6 X - - - 47.3

18機械設備投資効率Ⅰ 回 - X 5.96 2.70 11.43 4.67 X - 5.50 X X 5.34 X - - - 5.50

19機械設備投資効率Ⅱ 回 - X 5.24 2.41 10.78 4.15 X - 4.97 X X 4.81 X - - - 4.97

20就業人員１人当り機械装置額 - X 863 2,151 527 1,242 X - 1,289 X X 1,391 X - - - 1,289

21就業人員１人当り年間人件費 - X 3,199 3,363 4,125 3,817 X - 4,476 X X 4,643 X - - - 4,476

22加工高対人件費率 ％ - X 62.2 57.9 68.5 65.8 X - 63.2 X X 62.6 X - - - 63.2

23純加工高対人件費率 ％ - X 70.7 64.8 72.6 74.1 X - 69.8 X X 69.4 X - - - 69.8

24流動比率 ％ - X 150.9 284.2 206.4 129.1 X - 158.3 X X 146.2 X - - - 158.3

25固定資産回転率 回 - X 2.06 1.76 1.92 1.82 X - 1.93 X X 1.89 X - - - 1.93

26自己資本比率 ％ - X 16.1 47.0 47.6 25.6 X - 36.5 X X 34.0 X - - - 36.5

27固定比率 ％ - X 308.1 110.8 107.6 238.9 X - 150.4 X X 167.8 X - - - 150.4

28固定長期適合率 ％ - X 65.2 62.6 67.1 87.2 X - 76.4 X X 80.1 X - - - 76.4
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